PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в Регламент Думы города Иркутска
Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  28  »     _сентября_      2017 г.
Руководствуясь ст. ст. 35, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2017 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 29, 30, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Регламент Думы города Иркутска, утвержденный решением городской Думы города Иркутска от 04.06.2004 г. N 003-20-440543/4 (далее также – Регламент), следующее изменение:

1) статью 74 Регламента изложить в следующей редакции:

    «1.  Решение Думы города Иркутска вступает в силу со дня его подписания мэром города Иркутска и (или) Председателем Думы города Иркутска, если в самом решении не предусмотрен иной срок.
2. Муниципальные нормативные правовые акты Думы города Иркутска, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование города Иркутска, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления города Иркутска, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
3. Правовые акты Думы города Иркутска о налогах и сборах вступают в силу в порядке, предусмотренном налоговым законодательством.

4. Изменения и дополнения, внесенные в Устав города Иркутска и изменяющие структуру органов местного самоуправления города Иркутска, разграничение полномочий между органами местного самоуправления города Иркутска (за исключением случаев приведения Устава города Иркутска в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления города Иркутска), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы города Иркутска, принявшей решение о внесении указанных изменений и дополнений в Устав города Иркутска.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Администрации города Иркутска:
1) опубликовать настоящее решение;
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 06.04.2004 г. № 003-20-440543/4 «О Регламенте Думы города Иркутска в новой редакции» информационную справку о внесенном в него настоящим решением изменении.

	Председатель Думы города Иркутска                                            Мэр города Иркутска

                                            И.В. Ежова                                                      Д.В. Бердников
                                                                                                   ________________________________                                   _______________________
«  29   »        сентября       2017 г.
№ 006 - 20 - 380585/7